
SEMENÁČOVÁ ZELENINA
− zkušenosti a doporučení −

Rajčata OkurkyPapriky JahodyMelouny



2 3

Ideální profil naší sazenice 
rajčete ▼

Naše mladé rostliny ►

Sazenice rajčat s naší etiketou
3 týdny po nahrnkování ►

Plodina Teplota klíčení Substrát Vlhkost

Rajčata Prvních 12 dní 18-24°C,
potom 18-20°C

Propustný, 
pH 5.5-6.0

Substrát by měl být hodně vlhký 
až do objevení klíčku, potom už méně

Papriky Prvních 5 dní 21-26°C,
potom 18-24°C

Propustný, 
pH 5.8-6.2

Substrát by měl být hodně vlhký 
až do objevení klíčku, potom už méně

Lilky Prvních 5 dní 21-24°C,
potom 7 dní 18-21°C 
a nakonec 16-21°C

Propustný, 
pH 5.5-5.8

Substrát by měl být hodně vlhký 
až do objevení klíčku, potom už méně

Okurky Prvních 12 dní 16-22°C,
potom 16-18°C

Propustný, 
pH 5.5-6.0

Substrát by měl být hodně vlhký prvních 
13 dní, potom už méně

Doporučení pro výsev:

Plodina Pěstební teplota Substrát Zálivka

Rajčata Den 18-21°C, 
noc 15-18°C

Propustný, 
pH 5.5-6.2. 
EC <1 mS

Pravidelné střídání vlhkého a suššího 
substrátu na podporu zakořeňování 
a udržení nízké rostliny

Papriky Den 18-21°C, 
noc 13-16°C

Propustný, 
pH 5.5-6.2. 
EC 1,5-2 mS

Pravidelné střídání vlhkého a suššího 
substrátu 

Lilky Prvních 5 dní 21-24°C,
potom 7 dní 18-21°C a
nakonec 16-21°C

Propustný, 
pH 5.5-6.2. 
EC 0,5-1 mS

Pravidelné střídání vlhkého a suššího 
substrátu. Po nasazení většiny poupat 
nenechte nikdy přeschnout

Okurky Den 16-24°C, 
noc 10-15°C

Propustný, 
pH 6.0-6.5. 
EC 1.0-1.4 mS

Pravidelné střídání vlhkého a suššího 
substrátu 

Doporučení pro pěstování ze sadby:

V tomto katalogu najdete naše zkušenosti a doporučení k těmto skupinám:

► Záhonová zelenina (vhodná na záhony i do foliáku a skleníku)............................ str. 4

► Balkonová zelenina (vhodná na balkony, malé zahrádky a terasy)..................... str. 10

► Bylinky (pro pěstování v kuchyni, na balkoně i na zahradě) .................................. str. 16

Jsou zde ale jen některé druhy a odrůdy, celý sortiment najdete v loňském katalogu, který
vám na vyžádání znovu zašleme (nebo také v elektronické podobě na www.plantana.cz)

Tým Plantana



54

Obří Velké Střední Malé Cherry

Coeur de Bœuf 
12-14 cm

Arawak 8-10 cm
Carmello 8-10 cm

Sereen 8-9 cm 
Brooklyn 8-9 cm

Harzfeuer 6 cm
Pannovy 5 cm

Montfavet 6-7 cm
Premio 5 -6 cm 

SummerLast 3 cm
Totem 3 cm

Piccadilly 3-4 cm

SuperSweet 2 cm
Sugargloss 2 cm
Profusion 2 cm
Peardrops 2 cm

Pink Charmer 2 cm

Odrůdy 
Celková

hmotnost
plodů v kg

Počet plodů
na rostlinu

Průměrná
hmotnost

plodu

'Harzfeuer' 2.2 27 80

'Carmello' 2.1 8 277

'Brooklyn' 2.0 12 171

Gourmandia' F1 1.9 7 269

'Premio' F1 1.6 16 104

'Sereen' 1.5 8 197

'Premio' F1 1.3 15 86

'Pannovy' 1.2 15 78

''Piccadilly' 1.2 33 36

'Sugargloss' F1 0.9 76 12

'SuperSweet 100' F1 0.4 50 9

Dělení záhonových rajčat podle velikosti plodu: ▼ Carmello – obří plody 235 g ▼ Brooklyn – velké plody 188 g

Úroda rajčat za 3 týdny z jedné rostliny (týden 30-32)

▼ Picadilly – malé plody 62 g ▼ Sugargloss – cherry plody 19 g

▼ Harzfeuer – střední plody 81 g

Zá
ho

no
vá

 z
el

en
in

a



76

Odrůda Výška 
v týdnu 35 Barva plodu Délka plodu

Sahem (pálivá) 70 cm Zelená > červená 22 cm

Longhorn (pálivá) 70 cm Zelená > červená 16 cm 

Lamuyo (sladká) 50 cm Zelená > červená 12 cm

Lumos (sladká) 65 cm Zelená > žlutá 10 cm 

Yecla (sladká) 75 cm Zelená > červená 8 cm 

Výsledky při pěstování paprik na záhonech Štíhlá nakladačka Balkan nemá žádnou
hořkost, hodí se proto i k přímé konzu-
maci. Jedná se o ranou partenokarpickou
odrůdu (43-48 dní od výsevu do sklizně).
Rostlina je vzrůstná se středně velikými
listy, vytváří 1-2 (většinou 2) plody v kaž-
dém internodiu. Plody mají jemné bílé
ostny a jsou vhodné k přímé konzumaci 
i zavařování  ►

▼ Vodní meloun Sorento dozrává za 65-76 dní od výsadby, váha plodu je 4-7 kg

▼ Sahem

▼ Yecla

▼ Longhorn

▼ Lumos



8 9

Kedlubna Fonda je vhodná pro pozdnější 
a venkovní pěstování, je rezistentní vůči 
nádorovitosti. Porovnání Korist /Fonda
▼

5 týdnů po výsadbě: brokolice Monaco, 
růžičková kapusta Abacus, zelí červené 

Rescue, bílé Quisor, saláty Radian 
a Panukia, pekingské zelí Kilakin

►

Pekingské zelí Kilakin 8 týdnů od výsadby
▼

▲

Kapusta hlávková Alaska 7 týdnů po výsadbě

Listová a košťálová zelenina: Kromě široké nabídky okrasných jahod nabízíme nyní i jahody záhonové:

Od firmy Syngenta nově nabízíme odrůdu
Rowena, která  celou sezonu plodí středně
veliké jahody s velkou odolností
◄ ▼

Od firmy Lubera nabízíme jahody ve velkých sazenicích, které velmi rychle narostou 
a začínají plodit
▼



1110

Plodina Varieta 12 cm 14 cm 17 cm

Lilek Jackpot ×

Lilek Pinstripe ×

Lilek Ancona × ×

Pálivá paprika Alter Ego ×

Pálivá paprika Apache ×

Pálivá paprika Atomic ×

Pálivá paprika Basket of Fire ×

Pálivá paprika Cayennetta ×

Pálivá paprika Chenzo ×

Sladká paprika Redskin × ×

Sladká paprika Big Ben × ×

Sladká paprika Liberty Bell × ×

Sladká paprika Mohawk × ×

Rajče Lemon Sherbet × ×

Rajče Raspberry Ruffles × ×

Rajče Summerlast ×

Rajče Totem ×

Plodina Velikost 
květináče

Týden 
výsevu

Týden 
hrnkování

Týden 
první sklizně

Lilky 14 4 10 25

Papriky pálivé 14 4 10 26

Papriky sladké 14 4 10 25

Rajčata 14 5 10 22

Odrůdy vhodné pro prodej s plody a doporučený květináč: Doporučení pro zaštipování balkonové zeleniny pro prodej s plody:

Papriky a lilky doporučujeme jemně zaštípnout – díky tomu rostlina lépe rozvětví a vytvoří
více plodů

Důležité je zaštípnout ve správný čas:

► Papriky – 9 týdnů po nahrnkování

► Lilky – 11 týdnů po nahrnkování

Sladká paprika Redskin
bez zaštípnutí a se 

zaštípnutím 8 týdnů 
po nahrnkování 

► 

▼ Paprika Apache F1 ▼ Paprika Liberty Belle

B
al

ko
no

vá
 z

el
en

in
a



1312

▲ Liberty Belle  ▲ Red Skin ▲ Big Ben

Sladké papriky v květináči 5L Stupnice pálivosti paprik SHU

► Srovnání paprik z našeho sortimentu:

► Velikosti plodů pálivých paprik

► Paprika Alter Ego, květináč 14 cm, hrnkováno v týdnu 11, sklizeň od týdne 27

Odrůda Barva  
a délka 
plodů

Celková
sklizeň

BRIX
(obsah sa-
charózy)

Výška 
a šířka 
rostliny

Produkce 
od hrnkování

Rezistence

Big Ben Červená
8-10 cm

až 2.5 kg 9 35x35 cm Zelené plody za 12 týdnů,
vyšší rostlina, delší plody

Liberty 
Belle

Žluto-
oranžo-
vá 8 cm

1.5-2 kg 8 30x35 cm Zelené plody za 12 týdnů,
žluté za 14

TMV

Southern
Belle

Červená
8 cm

1.7-2 kg 9 28x35 cm Zelené plody za 12 týdnů,
červené za 14

TMV

Redskin Červená
8 cm

1.5-2 kg 30x30 cm Zelené plody za 12 týdnů,
červené za 14

SHU × 1000
Scovilleho 
jednotky pálivosti

Varieta:

90

Atomic

80

Apache

Basket
of Fire

45

Chenzo

30-40

Alter Ego

15-20

Longhorn

20

Cayennetta

Apache 
4 cm 

Basket 
of Fire 
4.5 cm 

Chenzo
5 cm

Alter Ego
8 cm 

nezaštípnuto Zaštípnuto 
10 týdnů po 
nahrnkování

Zaštípnuto 
8 týdnů po 

nahrnkování



1514

◄ 

Lemon Sherbet, 5l květináč, 
14 týdnů po nahrnkování

Lemon Sherbet, 
květináč 12 a 14 cm, 

12 týdnů 
po nahrnkování

►

▼ Red Profusion, 10 l květináč ▼ Tumbling Tom, 10 l květináč

▼ Lilek Jackpot, 3 rostliny v 10l květináči, 12 týdnů po nahrnkování

▼ Balkonová okurka Peticue – velmi krátká internodia, hodí se na balkóny do velkých 
▼ květináčů  

Vyseto v týdnu 12 do K10, foceno v týdnu 22 Plodí od týdne 25



Plantana s.r.o.
Kopernikova 1
Brno 615 00
www.plantana.cz

Pro více informací prosím kontaktujte naše zástupce:

Tomáš Kulhánek
Morava a Vysočina  ► Tel.: 724 341 315

Laď ka Rubínová
Východní, Střední a Severní Čechy  ► Tel.: 724 549 309

Pavel Krušina
Západní a Jižní Čechy, Praha  ► Tel.: 725 338 279

Varieta Semen 
na květináč Pěstební doba Poznámka

Standardní odrůdy 12-13 cm 
> 50-80 semen 

Asi 6 týdnů 
od výsevu

Často trpí 
padlím

Prospera® P4/ P5 12-13cm 
> asi 30 semen 

Asi 6 týdnů 
od výsevu

Dražší osivo, ale 
poloviční spotřeba 

Floral Spires (thajská bazalka) 
a Aristotele (řecká bazalka) 12-13cm : 1 semeno Asi 9-11 týdnů 

od výsevu
Unikátní 
rozvětvování rostlin

Nejdůležitější bylinka ze semen je bazalka. V naší nabídce najdete tyto hlavní skupiny:

Prospera® je rezistentní ke klasickému padlí a odolnější k novému padlí Peronospora bel-
bahrii. Na rozdíl od jiných rezistentních odrůd má pravou chuť bazalky.

B
yl

in
ky

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13
1 Greg  

2 Adi  

3 Sweet Thai  

4 Floral Spires Lavender

5 Floral Spires White

6 Prospera  

7 Prospera P4  

8 Prospera P5 

9 Deep Purple 

10 Isabella 

11 Limon 

12 Gabriela   

13 Aristotele


